
Čtení pro seniory, aneb s knihou nejsi nikdy sám. 

 

Páteční odpoledne dne 16.6. v Kavárničce „nejen“ pro seniory patřilo knize. Sešli se zde uživatelé 

Sociálně aktivizačních služeb, lidé, kteří raději než aby zasedli k televizi, tak sáhnou po dobré knize, 

aby nás seznámili s oblíbenými tituly, které se jim v poslední době dostaly pod ruku, a které je něčím 

zaujaly. Během setkání jsme se věnovali konkrétním knižním titulům, zazpívali jsme si, recitovaly se 

básně. Příjemným zpestřením těchto setkávání bývají okamžiky, kdy se senioři rozvypráví o svých 

rodinách, o tradicích, které v rodinách drželi. Jedna z uživatelek služby dokonce přišla potěšit naše oči 

památníkem, ve kterém jsme našli krásné verše, dojemné vzkazy či kresby od kantorů a spolužáků ze 

školy. Naše srdce při čtení těchto řádků skutečně zaplesala. 

 

 

 


